
 
Poder Judiciário 

Justiça do Trabalho 
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 

 
PORTARIA GP Nº 458-A/2011                    São Luís, 6 de setembro de 2011. 
 

 
 

 
 
 
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL 

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, tendo em vista o constante no Protocolo Administrativo nº 
349/2011,  

 
 
R E S O L V E 
 
 
Designar os servidores JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES, 

Diretor-Geral deste Tribunal, LUÍS SÉRGIO SOARES TOLENTINO e 
MARGARETH DE CASTRO MORAIS, Técnicos Judiciários, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Tribunal, bem como os servidores JORGE LUIZ 
SANTOS CORDEIRO e ESNEL JOSÉ FAGUNDES, lotados no Núcleo de 
Eventos e Concursos da Universidade Federal do Maranhão - UFMA, para 
auxiliar a Secretaria da Comissão do VII Concurso de Juiz do Trabalho 
Substituto da 16ª Região, na realização da 1ª Prova Objetiva do referido 
certame. 

Dê-se ciência. 
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no Boletim 

Interno Eletrônico. 

 
 
 
MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/avcb 


